⁹³ Coloss. 2. ⁹⁴ Greg. in 4 Dialog. c. 58. ⁹⁵ Act. 6. ⁹⁶ Deut. 27. ⁹⁷ I Tim. 3. ⁹⁸ Jac. 3. ⁹⁹ I Tim. 3. ¹⁰⁰ Deut. 35. ¹ Phil. 4.

sermonis ornatum : ex abundantia siquidem cordis loquor. Cor autem hominis quasi vas plenum est, et quid intra se contineat, ex effusione ostendit.

Domino Eliæ capellano curam et custodiam præbendæ meæ tanquam homini fideli et veraci commiseram; nunc autem cum Propheta querulari compellor, *quoniam diminutæ sunt veritates a filiis hominum*². Possum etiam interrogare cum Christo et dicere : *Cum Filius hominis venerit, putas inveniet fidem in terra*³? Nihil equidem dico in sugillationem illius, licet famam ipsius plurimum denigrare videatur, quod quinque annis et amplius de præbenda mea nihil reddidit, fideique et modestiæ sacerdotalis oblitus, non solum irrogat mihi damnum, sed hanc ipsam injuriam mihi cedere facit in opprobrium et contemptum. Frequenter illuc mitto nuntios, eosque semper remittit vacuos et inanes. Bene eis loquitur, sed ex voce nullum sequitur opus, quia vox ejus vox Jacob, manus autem manus Esau⁴; leviusque profecto extorquerem clavam de manu Herculis, quam denarium de manu ipsius. Non rapinam arbitratur mea rapere, verbisque contumeliosis me afficere, suum enim excessum hac sola excusatione colorat, quod magnis aliunde abundo redditibus, quasi damni dati injuria non possit insigi divitibus, aut in usus honestos erogari non possint, quæ a locupletioribus possidentur. Sane multi æstimantur divites, qui vere sunt pauperes : licet enim eis divitiæ affluant, ipsi tamen eor suum divitiis affluentibus non apponunt. Denique David in regali solio constitutus : *Inclina, inquit, Domine, aurem tuam, et exaudi me, quoniam inops et pauper sum ego*⁵.

Credo divitias esse commendabiles ex honesta occasione quæsitæ, si sine luxu expendantur, in quantum exigit moderata necessitas. Abraham divitias possedit ad usus licitos, multiple sanctorum Patrum in temporalium largitione effusi sibi thesaurizaverunt in cælo. Heu ! heu ! cum ille, qui sua non largitur pauperibus, damnatur a Christo⁶ : quid de illo fiet qui rem fratris sui retinet, et vivit ex rapto? Qua præsumptione sacrificium offeret in altari, quandiu frater ejus adversus eum aliquid habet⁷? *Non potest bibere calicem Domini, et calicem dæmoniorum*⁸. Quomodo verbum illud vulgare evadet : Non dimittitur peccatum, nisi restituatur ablatum⁹? Qualiter juxta doctrinam Apostoli levabit manus puras sine disceptatione ad Deum¹⁰, qui me ad materiam disceptationis invitat? Habeo siquidem litteras summi pontificis contra ipsum. Mihi tamen seni videtur absurdum contra senem et fratrem meum occasionem scandali suseitare. Nam, ut verbo Apostoli utar, *ego jam delibor, et in me responsum mortis accepi*¹¹ : et nihilominus mors in